
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ 

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об объявлении открытого конкурса на право заключения концессионного 
cor лашения о создании и эксплуатации объекта по обращению с твердыми 

коммунальными отходами для муниципального образования «город 

Екатеринбург» и Екатеринбургской ar ломерации, право собственности 
на который будет принадлежать Свердловской области, несостоявшимся 

В соответствии пунктом 7 статьи 32 Федерального закона 

от 21 июля 2005 года No 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее -
Федеральный закон от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ), пунктом 114 конкурсной 
документации о проведении открытого конкурса на право заключения 

концессионного соглашения о создании и эксплуатации объекта по обращению 

с твердыми коммунальными отходами для муниципального образования 

«город Екатеринбург» и Екатеринбургской агломерации, право собственности 

на который будет принадлежать Свердловской области, утвержденной приказом 
Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области от 10.12.2020 № 576, на основании протокола вскрытия 
конвертов с конкурсными предложениями на участие в открытом конкурсе 

на право заключения концессионного соглашения о создании и эксплуатации 

объекта по обращению с твердыми коммунальными отходами для муниципального 
образования «город Екатеринбург» и Екатеринбургской агломерации, право 

собственности на который будет принадлежать Свердловской области 
от 04.06.2021 № 4 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить несостоявшимся открытый конкурс на право заключения 

концессионного соглашения о создании и эксплуатации объекта по обращению 
с твердыми коммунальными отходами для муниципального образования 
«город Екатеринбург» и Екатеринбургской агломерации, право собственности 
на который будет принадлежать Свердловской области (далее - открытый 

конкурс), в связи с представлением в конкурсную комиссию по проведению 

открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения о создании 

и эксплуатации объекта по обращению с твердыми коммунальными отходами 
для муниципального образования «город Екатеринбург» и Екатеринбургской 

агломерации, право собственности на который будет принадлежать 

;.\,:>)( " '> 11 Л 71 Q ?() 1 Q Г T IM"\<Ol"\V 1 (\(\(\ ':> V ? 



2 

Свердловской области, состав которой утвержден приказом 
Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области от 27.11.2020 No 550 «О создании конкурсной комиссии 
по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного 

соглашения о создании и эксплуатации объекта по обращению с твердыми 
коммунальными отходами для муниципального образования 
«город Екатеринбург» и Екатеринбургской агломерации, право собственности 

на который будет принадлежать Свердловской области», менее двух конкурсных 
предложений. 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), разместить 
на официальном сайте Российской Федерации в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет», определенном Правительством 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 

(http://www.torgi.gov.ru), официальном сайте Министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://energy.midural.ru), в срок, 

предусмотренный частью 1 статьи 35 Федерального закона от 21 июля 2005 года 
No 115-Ф3. 

3. Контроль за исполнением 

на Заместителя Министра энергетики и 

Свердловской области Е.А. Свалова. 

Министр 

настоящего приказа 

жилищно-коммунального 

возложить 

хозяйства 

Н.Б. Смирнов 


		2021-06-28T15:48:56+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




